



تاریخ سازی قایقرانی برای رسیدن به پاریس

# پدیده به جای ستاره



فائزه زمانی  
خبرنگار

قایقرانی ایران با شکل و شمایل تاریخی خود را به آب‌های پاریس

رساند. درحالی که پای قایقرانان از ۲۰۰۰ سیدنی به المپیک باز شد، حالا پاریس اولین دوره‌ای است که قایقرانی ایران با ۵ ورزشکار در المپیک به آب خواهد زد. علاوه بر این مهسا جاویر و زینب نوروزی

با تاریخ‌سازی برای اولین بار سهمیه روئینگ ۲ نفره را گرفتند تا طلسم قایق دونفره را بشکنند. این دوره علی آقامیرزایی در کایاک تک‌نفره با تجربه‌ترین المپین تیم قایقرانی است که برای

دومین بار قایقش را در المپیک به آب خواهد انداخت؛ او که بعد از مصدومیت دستش دوران سختی را پشت‌سر گذاشته فقط با فکر به المپیک به قایقرانی کامبک زد تا در پاریس، نتیجه‌ای



درحالی که پای قایقرانان از ۲۰۰۰ سیدنی به المپیک باز شد، حالا پاریس اولین دوره‌ای است که قایقرانی ایران با ۵ ورزشکار در المپیک به آب خواهد زد

ورزشی

روی خط پاریس

تأکید به عدم استقبال از کاروان

رژیم صهیونیستی

ورزشکاران رژیم اشغالگر قدس در المپیک مورد استقبال قرار نمی‌گیرند. یک نماینده چپ تندروی فرانسوی بعد از اینکه در راهپیمایی روز شنبه اعلام کرد، ورزشکاران صهیونیستی در المپیک پاریس به دلیل جنگ علیه حماس در غزه استقبال نمی‌شوند، با واکنش سازمان‌های یهودی روبه‌رو شد. در یک راهپیمایی ضد اسرائیلی توماس پورنس نماینده مجلس فرانسه حضور رژیم صهیونیستی در بازی‌های المپیک را محکوم کرد و در یک سخنرانی که توسط روزنامه فرانسوی Le Parisien پوشش داده شد، خواستار بررسی این موضوع شد و در این باره گفت: «من اینجا هستم تا بگویم نه، هیأت اسرائیلی در پاریس مورد استقبال قرار نمی‌گیرد و از ورزشکاران آنها در بازی‌های المپیک پاریس استقبال نمی‌شود.» اظهارات این نماینده مجلس، خشم رئیس شورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانسه را برانگیخت و باعث واکنش او شد. تیم فوتبال رژیم صهیونیستی قرار است روز چهارشنبه در روز قبل از مراسم افتتاحیه، اولین بازی المپیک خود را مقابل مایلی در ورزشگاه پارک دو پرنس پاریس برگزار کند.

بازدید وزیر از کمپ شمشیربازی

وزیر ورزش و جوانان از مجموعه کمپ تیم‌های ملی شمشیربازی شهید شیرویدی بازدید کرد. کومرث هاشمی به همراه علیزبا پورسلیمان رئیس فدراسیون شمشیربازی از مجموعه در حال احداث کمپ تیم‌های ملی این رشته در مجموعه ورزشی شهید شیرویدی بازدید کرد. رئیس فدراسیون شمشیربازی هم در طول این بازدید گزارشی از روند پیشرفت این مجموعه به وزیر ورزش و جوانان ارائه داد.

بازدید رئیس فدراسیون والیبال از ورزشگاه شهداب

تقوی: میزبانی یزد یک اتفاق تاریخی است

خوشحالم و از مهندس تقوی تشکر و قدردانی می‌کنم. همه مدیران و اهالی استانی و ورزشی یزد انگیزه زیادی برای میزبانی این رقابت‌ها دارند و تمام تلاش خود را برای میزبانی عالی در این رقابت‌ها خواهند کرد. در حال حاضر همه استان بسیج شده‌اند تا ملزومات مورد نیاز را مهیا کنند. از مجموعه شهداب هم تشکر می‌کنم که این گونه مشتاقانه به دنبال اعتلای ورزش والیبال در استان هستند.»



سیدمیلاد تقوی رئیس فدراسیون والیبال که به یزد سفر کرده بود در جلسه‌ای با امیر و حمیدرضا شرافت مدیرعامل و رئیس هیأت مدیره باشگاه شهداب یزد در خصوص میزبانی این باشگاه در رقابت‌های والیبال باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ دیدار و گفت‌وگو کرد. او همچنین بیان‌فراصله با مهران فاطمی استاندار یزد دیدار کرد و به عنوان نماینده کنفدراسیون والیبال آسیا و فدراسیون جهانی در ایران حکم استاندار یزد به عنوان رئیس ستاد برگزاری مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا ۲۰۲۴ در یزد را ابلاغ کرد. تقوی در این جلسه گفت: «برای اولین بار در تاریخ است که شهر یزد میزبان چنین رویداد مهم و معتبری می‌شود که از این بابت بسیار

عبدلی بدون مدال هم پاداش می‌گیرد



شناگر ایران در المپیک بدون کسب مدال هم پاداش می‌گیرد. سامیار عبدلی که در بخش شنا برای کشورمان در المپیک به آب می‌زند، بدون کسب مدال هم می‌تواند از فدراسیون پاداش بگیرد. مسئولان فدراسیون شنا، شایسته و واترپلو قصد دارند در صورتی که سامیار بتواند رکورد خوب و قابل قبولی کسب کند هم به او پاداش بدهند. عبدلی روز ۱۷ مردادماه در ماده ۱۰۰ متر کرال سینه در المپیک شنا خواهد کرد.

طلای والیبال و یک مدعی غیرمنتظره

اسلوونی تیمی است که شاید در تقدیرش قهرمانی المپیک نوشته شده باشد. تیم ملی والیبال اسلوونی یکی از آماده‌ترین و بهترین تیم‌های حال حاضر جهان است. آنها با نتایج فوق درخشانی که در این چند سال کسب کرده‌اند خود را به رتبه پنجم رتبتک فدراسیون جهانی والیبال رسانده و برای اولین بار در المپیک حضور خواهند داشت. اسلوونی با داشتن ستاره‌هایی چون تاین اورنات، کلن چپول، راک مونریچ، تونچ اشترن، آلن پانک، یان کوژماننیک، گریگوری روپرت و ونای کواچچ هیچ چیزی کمتر از دیگر مدعیان برای قهرمانی المپیک ندارد و مردم این کشور کم‌جمعیت منتظر شگفتی‌سازی تیمشان هستند.

برزیل به آلمان رحم نکرد

تیم ملی والیبال برزیل در یک دیدار تدارکاتی آلمان را از پیش رو برداشت. در این دیدار که در شهر ساربروکن آلمان برگزار شد، برزیل با ست‌های اول، دوم و چهارم را به ترتیب با نتایج ۲۵ بر ۱۸، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۱ بر ۲۱ از آن خود کردند و تیم ملی والیبال آلمان نیز تنها ست سوم را با نتیجه ۲۵ بر ۲۰ پیروز شد. این آخرین آزمون تیم ملی والیبال آلمان قبل از شروع المپیک بود و حالا آنها می‌بایست رفتن به پاریس می‌شوند تا پس از دوازده سال در المپیک حضور داشته باشند. برزیل نیز با این پیروزی به محل اقامت خود در فرانسه خواهد رفت و احتمالاً باز هم یک دیدار دوستانه دیگر برگزار خواهد کرد.

حضور کره شمالی بعد از ۸ سال غیبت

ورزشکاران کره شمالی بعد از ۸ سال غیبت، در المپیک پاریس شرکت می‌کنند. ۱۶ ورزشکار کره شمالی در ۷ رشته المپیک پاریس از جمله دوومیدانی، بوکس، شیرجه، ژیمناستیک، تنیس روی میز و کشتی شرکت می‌کنند. گزارش شده است که همان ایل ریونگ در دوی مارتن مردان شرکت می‌کند و ۲ بوکسور به نام‌های پانگ چول می و وون اونگ یونگ (سبک وزن زنان) نیز واجد شرایط شده‌اند. کره شمالی به دلیل شیوع کرونا هیچ ورزشکاری را به بازی‌های المپیک توکیو اعزام نکرده بود. بر همین اساس این کشور از بازی‌های المپیک زمستانی پکن محروم شد اما این محرومیت برای المپیک پاریس لغو شد. آخرین حضور کره شمالی در المپیک ۲۰۱۶ ریو بود که این کشور ۷ مدال (۲ طلا، ۳ نقره و ۲ برنز) کسب کرد.

انتظار اندریک به پایان رسید

## این برزیلی‌های رئال

اندریک بالاخره از تیم برزیلی پالمیراس به رئال مادرید آمد، ۵۸۴ روز بعد از آنکه با باشگاه بزرگ اسپانیایی توافق کرد. این پدیده برزیلی در ۱۵ دسامبر ۲۰۲۲ به عنوان بازیکنی ۱۶ ساله با قهرمان اروپا قرارداد امضا کرد. سفیدها هم مجبور شدند برای آمدن این بازیکن منتظر بمانند. گفته می‌شود مبلغ این انتقال ۷۳/۵ میلیون یورو است. براساس قوانین فیفا، بازیکنان زیر ۱۸ سال نمی‌توانند به کشورهای دیگر منتقل شوند بنابراین اندریک باید منتظر تولد ۱۸ سالگی خود می‌شد تا به پایتخت اسپانیا برود. یکشنبه این روز بزرگ رسید و پسر شگفت‌انگیز برزیلی حالا رسماً بازیکن رئال مادرید است و این باشگاه هم عکسی از ستاره جدیدش را در شبکه‌های اجتماعی منتشر کرده است. اندریک به استعدادهای هجومی رئال مادرید اضافه می‌شود، قبیل از او هم کیلیان امباپه راهی سانتیاگو برنابئو شده بود. رئال برای جذب این بازیکن رقبای قدرتمندی مثل بارسلونا، بای‌سن‌ژرمن و چلسی را کنار زده بود. ۱۸ ماه پیش که این قرارداد امضا شد، اندریک تازه دو ماه در میان بزرگسالان فوتبال بازی کرده بود اما در این مدت او دو بار سری‌A برزیل و همچنین سوپر جام این کشور را به همراه پالمیراس برده است. او در این مدت در ۸۲ بازی در رقابت‌های مختلف به میدان رفته و ۲۱ گل و چهار پاس گل به نامش ثبت شده است. اندریک همچنین در آبیان گذشته و در دیدار با گلیمیا برای نخستین بار پرباهن طلایی مشهور برزیل را بر تن کرد و چهارمین بازیکن جوان تاریخ پرافتخار سلسلاست برده است. او چهار ماه بعد با زدن گل پیروزی به انگلیس در ویمبلی خود را به دنیای فوتبال معرفی کرد. اشتیاق و انتظار برای ورود او به انتقال وینیسپیوس جونیور از فلامنگو به رئال مادرید به عنوان بازیکنی ۱۶ ساله در سال ۲۰۱۷ شباهت دارد. سفیدها یک سال بعد هم رودریگو را از سانتوس گرفتند درحالی که تنها ۱۷ سال داشت.

«تلاخازه» به پایانی طلایی می‌انديشد، داودی به طلسم‌شکنی

## دوئل تمام عیار پهلوان ایرانی با غول گرجی

وصال روحانی روزنامه‌نگار

روزهای پرفروغ، نزول بزرگی دامان تلاخازه ۳۱ ساله را گرفته و او چه در بوگوتای کمبیا در سال ۲۰۲۲ و چه در ریاض عربستان به سال ۲۰۲۳ که محل برگزاری پیکارهای قهرمانی جهان بودند، از حداکثر ۴۷۳ کیلوگرم در مجموع دو حرکت فرانتز ترنفت و پایین‌ترین درجه آمادگی اش را در بوگوتا به نمایش گذاشت که روی رقم ۴۶۶ کیلو توقف کرد. دلیل اصلی نزول عظیم تلاخازه آسیب‌دیدگی شدید کمر و زانویش اعلام شده و برخی نیز می‌گویند مشکل او ابتلا به کسالت‌های مختلف کوارشی و سست شدن عضلاتش بعد از مصرف بعضی مواد نرروزا و به روایت صریح‌تر آنکاب لالیان، هموطن میناسیان است که برخلاف او ترک دیار نکرده و همچنان پرباهن تیم ملی ارمنستان را بر تن دارد.

لالیان در پیکارهای جام جهانی وزنه‌برداری ۲۰۲۴ (با رقابت‌های قهرمانی جهان قرق می‌کند) در تایلند خوش درخشید اما آنچه سبب امیدواری این تعقیب‌کنندگان و البته علی داودی برای پایین کشیدن تلاخازه از اریکه قدرت شده، نه لزوماً توانمندی شخصی شان بلکه نزول دائمی تلاخازه است که



رئال برای یک سال قرارداد ۸۰ میلیون یورو نمی‌دهد

## وسوسه مادرید در سر آرنولد

واضح است که رئال مادرید باید در یکی دو سال آینده مدافع راست بخرد. دنی کارواخال ۳۲ ساله ولوگاس و اسکس ۳۳ ساله به پایان دوران فوتبال خود نزدیک می‌شوند و فعلاً که جانشینی برای آنها در نظر گرفته نشده، بنابراین باید در سال ۲۰۲۵ به دنبال جانشین طرز اولی برای آنها باشند. تصمیم بزرگی است و جای تعجب ندارد که مذاکرات از همین حالا شروع شود. در چند هفته اخیر شایعاتی درباره تلاش رئال مادرید برای جذب ترنت الکساندر آرنولد از لیورپول مطرح شده. جالب اینکه مدافع راست در کلاس جهانی قرمزها تا پایان فصل پیش رو با این تیم قرارداد دارد و اگر قراردادش تمدید نکند، به عنوان بازیکن آزاد راهی پایتخت اسپانیا می‌شود. گفته می‌شود آرنولد مایل است از ماه ژوئن باید جایی که در کنار جود بلینکام یکی از بهترین دوستان فوتبالش است، بماند و با مقامات رئال مادرید کرده‌اند بنابراین ایده انتقال به پرافتخارترین تیم اروپا کاملاً در ذهن این بازیکن ۲۵ ساله جای گرفته است. رئال مادرید در یکی دو سال گذشته از این ترنفت برای جذب بازیکنان مورد نظر بهره برده است. کیلیان امباپه را به عنوان بازیکن آزاد از بای‌سن‌ژرمن به خدمت گرفتند بعد از آنکه صبر کردند تا قراردادش تمام شود و می‌توانند آلفونسو دیویس که هدف اصلی شان برای بازی در

